



## Whey Protein Concentrada Cookies & Cream de 2 kg Sport Live

SKU: 032057275 EAN13: 8436601103857

### Descripción

Whey Protein con sabor Cookies & Cream es un complemento alimenticio a base de proteínas de alta pureza. Esta fuente proteica proviene de **concentrado de suero de leche**. La calidad de nuestra proteína nos permite obtener un producto de alta concentración en proteínas (próximo al 80%), **bajo en hidratos de carbono y de grasas**. Su alta pureza aporta gran cantidad de **aminoácidos ramificados**, presentes naturalmente en la proteína, así como otros aminoácidos esenciales y minerales como el calcio y el fósforo. Con el fin de mejorar la calidad del producto, hemos añadido aminoácidos como la **Glutamina y la Leucina**. También hemos añadido enzimas digestivas para

mejorar su asimilación, además de esporas para mejorar la microbiota.

## Ingredientes

---

Concentrado de proteína de suero de leche (ARLA Lactrodan SP 8011 Instant) *(Contiene LECHE)*  
*(Contiene lecitina de SOJA como emulgente)* 26,26 g , Cacao puro desgrasado en polvo *(procedente de agricultura ecológica)* 2 g , Aroma *(Aroma cookie cream)* , L-Glutamina 0,4 g , L-Leucina 0,4 g , Espesante *(Goma xantana)* , Pabrobac® *(Papaína 0,05 g, Bromelaína 0,05 g, Lactospore® is a registered trademark of Sabinsa (Bacillus coagulans) 0,025 g)* 0,125 g , Complejo de enzimas digestivas *[alfa-amilasa (24000 DU/g), proteasa (6000 PC/g), celulasa (1100 CU/g), beta-D-galactosidasa (4000 ALU/g) y lipasa (200 FIP/g)]* 0,1 g , Edulcorante *(sucralosa)*

## Modo de uso

---

Tomar 30 g (3/4 del cacito dosificador) disueltos en 250 - 300 ml de agua, leche semidesnatada o bebidas vegetales. Generalmente, deben tomarse después del ejercicio.

## Presentación

---

Bote de 2 kg (70,54 onzas)

## Advertencias

---

Complemento alimenticio a base de complejo de enzimas digestivas (alfa-amilasa, proteasa, celulasa, beta-D-galactosidasa y lipasa) proteína, aminoácidos, bromelaína y papaína con edulcorante.

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustituto de una dieta equilibrada. No superar la dosis diaria expresamente recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en un lugar fresco y seco. Contiene leche y soja

## Información nutricional

---

Por 100 g

	Por 100 g	Por dosis diarias

Valor energético	1590 kJ/376 kcal	477 kJ/112.8 kcal
Grasas	3,0 g	0,90 g
De los cuales saturadas	1,8 g	0,39 g
Hidratos de carbono	10 g	3,54 g
De las cuales azúcares	4,6 g	1,98 g
Proteínas	78 g	23,4 g
Sal	<0,5 g	0,15 g
Fibra	2,7 g	0,81 g

## Información sobre alérgenos

---

leche, Soja,

## Certificaciones

---

